
Protokół nr 43/22 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 17 maja 2022 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Zofia Krzemińska - Przewodnicząca Komisj i, 
2. Andrzej Chatłas 
3. Jarosław Tadyeh 
4. Danuta Zalewska, 
5. Katarzyna Kolasa, 
6. Ireneusz Balcer, (nieobecny) 

Pozostali zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Posiedzenie Komisji miało charakter wyjazdowy. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 10.00. 

Na początek powitała wszystkich obecnych. Następnie zaprezentowała porządek 

obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Zapoznanie się z działalnością Domu Dla Dzieci na 3 w Małej Cerkwicy oraz 

DPS Dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Kraj. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

Część I - wizyta w Domu Dla Dzieci w Małej Cerkwicy. 

Na początku Przewodnicząca Zofia Krzemińska przypomniała, że Komisja już 

kilkakrotnie planowała odwiedzić placówkę. Jednakże obostrzenia wprowadzone w 
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związku z pandemią skutecznie to uniemożliwiały. Radna stwierdziła, że jest to 

również pierwsza wizyta Komisi Edukacji, (...) od momentu, kiedy zgodnie z 

obowiązującymi przepisami DDD w Małej Cerkwicy został podzielony na dwa 

odrębne domy. 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektor CADDD, Beacie Lidzie. W Domach 

Dla Dzieci, zarówno w placówkach w Więcborku, jak i w Małej Cerkwicy mieszka 24 

dzieci z powiatu sępoleńskiego i 34 spoza powiatu. Należy zaznaczyć, że pobyt dzieci 

finansowany jest ze środków powiatu, z którego one przybyły. Placówka w swoim 

działaniu, oprócz zapewnienia dzieciom normalnego, bezpiecznego życia, stara się, 

aby wychowankowie znaleźli swoje miejsca w rodzinach zastępczych. Od 2006 roku 

udało się to osiągnąć dla 100 osób. Beata Lida zwróciła uwagę, że w chwili obecnej 

obserwuje się spory kryzys funkcjonowania rodzin zastępczych. Przede wszystkim jest 

ich coraz mniej, zresztą tak samo jak rodzinnych domów dziecka. Rodziny zastępcze 

nie radzą sobie z wychowaniem dzieci starszych. Kiedy pojawiają się problemy 

wychowawcze, dzieci wracają do domów dziecka. Oczywiście takie decyzje ze strony 

rodzin zastępczych są w pewnym sensie zrozumiałe. Dzieci nierzadko pochodzą z 

rodzin patologicznych, z których czerpią negatywne wzorce. Poza tym z takich 

rodzin są również za późno zabierane. Do tego dochodzą jeszcze konflikty z rodzicami 

dzieci. Osoby te są coraz bardziej roszczeniowe, obserwuje się, że rzadko obwiniają 

siebie za złe zachowania swoich dzieci. 

Beata Lida odniosła się również do finansowania Domów. Jak stwierdziła, budżet 

jednostki w roku 2021 był mocno okrojony. Dlatego też, pracownicy robią wszystko 

aby pozyskiwać dodatkowe środki od sponsorów. W ten sposób udało się w roku 2021 

zdobyć 240.000 zł. Pod tym względem rok 2022 będzie prawdopodobnie gorszy, gdyż 

obecnie firmy nastawiają się na pomoc uchodźcom z Ukrainy. 

W tym momencie głos zabrał Wicestarosta. Andrzej Marach zwrócił uwagę na 

problem, jaki jednostka będzie miała z ogrzewaniem budynku. Mała Cerkwica opalana 

jest ekogroszkiem, którego ceny obecnie kształtują się na bardzo wysokim poziomie. 

Być może należałoby nawiązać kontakt z polską grupą górniczą aby uzyskać tańsze 

ceny. Dyrektor CADDD przekazała, że na chwilę obecną udało się zakupić 5 ton 

ekogroszku po 1.800 zł za tonę. 
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Beata Lida poinfromowała radnych, że w roku 2022 placówka będzie samodzielnie 

przygotowywać obiady. Od roku ten system stosowany jest w Domach Dla Dzieci w 

Więcborku. Takie działania sprawiają, że jedzenie jest wartościowsze i nie jest 

marnowane. 

W trakcie dyskusji Przewodnicząca Zofia Krzemińska zapytała czy placówka ma 

problemy z umieszczaniem dzieci w DPS-ach dla dzieci. Koordynator Domu 

stwierdziła, że takie problemy występują. Ostatnio jedno przeniesienie trzeba było 

organizować przez Wojewodę. 

Katarzyna Kolasa zapytała, czy w każdym DPS-ie dla dzieci w większości 

przebywają osoby dorosłe. 

Dyrektor CADDD odpowiedziała, że na tego typu działania pozwalają przepisy 

prawa, jeśli tylko spełnione są określone warunki. 

Przewodnicząca stwierdziała, że rozumie, że prawo na to pozwala. Zastanawiało ją 

jednak to, czy w takim wypadku dzieci nie powinny być oddzielone od osób 

dorosłych. 

Beata Lida poinformowała, że do placówek przez nią zarządzanych bardzo często 

trafiają dzieci, które od razu powinny być kierowane do DPS-u. Jednakże nie zawsze 

tak się dzieje i wówczas na CADDD ciąży obowiązek załatwienia wszelkich 

formalności z tym związanych. 

Do dyskusji włączył się Starosta Sępoleński. Stwierdził on, że pracę koordynatorów i 

wychowawców ocenia bardzo dobrze. Placówka stara się załatwiać dodatkowe środki, 

poza budżetem powiatu. Nie mniej jednak w DDD w Małej Cerkwicy jest jeszcze 

sporo rzeczy do zrobienia. Zarząd Powiatu wystąpił do Burmistrza Kamienia 

Krajeńskiego w sprawie uzyskania własności budynku, gdyż w chwili obecnej powiat 

nim jedynie zarządza. W planach jest uporządkowanie terenu wokół budynku, 

zburzenie niepotrzebnych rzeczy. Poza tym w związku z rosnącymi cenami, 

należałoby poprawić współpracę z bankiem żywności. Jarosław Tadych podziękował 

pracownikom, że robią wszystko, aby dzieci w placówce miały chociaż mały substytut 

prawdziwego domu. 

Zofia Krzemińska nawiązała do wynagrodzeń pracowników CADDD, które są na 

bardzo niskim poziomie. 
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Dyrektor stwierdziła, że boi się, że kadra zacznie powoli odchodzić. W placówce 

pracują doświadczone osoby, a nowe trzeba przyuczać. Poza tym są to młodzi ludzie, 

którzy też chcą w życiu jakoś się urządzić. 

Wicestarosta odpowiedział, że Zarząd zdaje sobie sprawę z tego, że pracownicy 

zarabiają mało. Na pewno w tym roku nastąpią już jakieś zmiany. 

Jarosław Tadych stwierdził, że budżet powiatu jest mniejszy o 2.000.000 zł w 

stosunku do roku ubiegłego. Obecnie dużo się mówi o tzw. subwencji rozwojowej, 

którą mają otrzymywać samorządy. Można byłoby te pieniądze przeznaczać również 

na wydatki bieżące, czyli również na pensje. Na pewno jest plan, żeby wszystkim 

jednostkom zwiększyć wynagrodzenia. Andrzej Marach przypomniał, że powiaty nie 

mają własnych dochodów, więc właściwie zależne są od wysokości subwencji. 

Przewodnicząca Komisji zapytała Dyrektor CADDD czy jest różnica w kosztach 

utrzymania placówki w Małej Cerkwicy w stosunku do placówki w Więcborku. 

Beta Lida odpowiedziała, że koszty sa porównywalne. Jeśli chodzi na przykład o 

opalanie budynków w sezonie zimowym, to zawsze w Małej Cerkwicy było taniej. W 

obecnej sytuacji trudno przewidzieć, jak wysoko te koszty wzrosną. Poza tym, jeśli 

chodzi o placówkę w Małej Cerkwicy należy wziąć jeszcze pod uwagę koszty paliwa. 

Wychowawcy muszą ciągle dowozić dzieci, głównie do Sępólna, chociażby na jakieś 

dodatkowe zajęcia. 

Radna Katarzyna Kolasa zapytała Dyrektor, czy są jakieś środki w budżecie 

CADDD, które można byłoby spożytkować na zwiększenie wynagrodzeń 

pracowników. 

Koordynator odpowiedziała, że nie da się już więcej zaoszczędzić na utrzymaniu 

placówki. 

W związku z zakończeniem dyskusji Przewodnicząca zamknęła pierwszą część 

posiedzenia a radni udali się z wizytą do DPS-u Dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu 

Krajeńskim. 

Na początku wizyty w DPS-ie w Kamieniu Kraj. siostra Dyrektor Sylwia Blok 

oprowadziła radnych po wszystkich pomieszczeniach placówki. Członkowie Komisji 

mogli ocenić m.in. pokoje mieszkańców Domu, które przeszły kapitalny remont. 

Pomieszczenia, w szczególności ich wystrój, zostały dostosowane tak, aby wszyscy 
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czuli się tam, jak w prawdziwym domu. Radni zobaczyli również przestronny, 

zadbany ogród, gdzie z powodzeniem mieszkańcy mogą spędzać czas na świeżym 

powietrzu. S. Sylwia Blok podzieliła się z radnymi sukcesami placówki, planami na 

najbliższą przyszłość i problemami, z którymi kadra zarządzająca i pracownicy się 

spotykają. 

Siostra Dyrektor odniosła się do uwag, które pojawiły się na jednym z poprzednich 

posiedzeń Komisji Edukacji, (...). Chodziło o sporą ilość osób dorosłych, którzy 

ciągle mieszkają w DPS-ie dla Dzieci i Młodzieży. Dzieci do 18 roku życia jest w 

placówce zaledwie pięcioro. Jak poinformowała Siostra, osoby dorosłe, szczególnie te 

po 30 roku życia, to mieszkańcy z głęboką niepełnosprawnością. S. Sylwia Blok 

stwierdziła, że są to osoby, które nie będą w stanie poradzić sobie w DPS-ie dla osób 

ze schorzeniami somatycznymi. Przepisy prawa regulują tą kwestię i zezwalają na tego 

typu działania. Siostra Dyrektor opwiedziała również o dobrej współpracy ze 

Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym i dyrektorem Mariuszem 

Czerwińskim. Poinformowała, że dzieci w miarę możliwości uczestniczą w zajęciach 

dodatkowych, chociażby w tych organizowanych przez WTZ w Sępólnie. Poza tym 

część młodzieży z lekkim stopniem niepełnosprawności, dzięki Stowarzyszeniu „Bądź 

aktywny" może pracować zawodowo. Dzięki takim możliwością czują się 

dowartościowani i mają własne pieniądze. Przewodnicząca Komisji Zofia 

Krzemińska stwierdziła, że w związku z dużą ilością osób dorosłych w placówce, 

dobrym rozwiązaniem byłoby oddzielenie tych mieszkańców od osób młodszych. 

Siostra Sylwia Blok poinformowała, że były już przymiarki do wydzielenia skrzydła 

budynku dla osób dorosłych. Na razie nie przyniosło to porządanego skutku. 

Problemem nie jest sama struktura budynku, ale podział mieszkańców ze względu na 

jednostkę chorobową. Jednakże sprawa jest otwarta i być może w przyszłości uda się 

znaleźć skuteczne rozwiązanie. Siostra Dyrektor odniosła się również do audycji 

radiowej, w której, według niej pojawiły się nieprawdziwe informacje dot. ośrodka. W 

szczególności chodziło o niesprawdzone informacje dot. rzekomego blokowania 

adopcji 7-letniego chłopca. Placówka cały czas prowadziła działania w celu jak 

najszybszego znalezienia odpowiedniej rodziny dla dziecka. Chodziło jednak o 

rodzinę adopcyjną, a nie zastępczą. I to ostatecznie się udało. 
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Ad.2. 

Punktu nie zrealizowano w związku z brakiem projektów uchwał. 

Ad.3. 

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Zofia 

Krzemińska zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 13.15. 

Protokołowała: 

Anna Kuchr 

Biuro Rądy 
\A 

iatu 

Zofia Krzemińska 

Przewodnicżąba Komisji 
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